АДМИНИСТРАЦИИ
МИХАЙЛОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ЮРЬЕВЕЦКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  01.11.2024 г.                                                                             № 80
Об утверждении муниципальной программы «Управление муниципальным имуществом Михайловского сельского поселения»
              В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ст.179 Бюджетного Кодекса Российской Федерации от 31 июля 1998г. №145-ФЗ (с изменениями и дополнениями), Уставом Михайловского сельского поселения
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить муниципальную программу «Управление муниципальным имуществом Михайловского сельского поселения».

2. Данное постановление вступает в силу с 01.01.2025г.
3. Постановление от 06.11.2019 №102 «Об утверждении муниципальной программы «Управление муниципальным имуществом Михайловского сельского поселения» считать утратившим силу с 01.01.2025г

4. Настоящее постановление обнародовать в порядке, предусмотренном пунктом 11 статьи 38 Устава Михайловского сельского поселения и  разместить в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет" на официальном сайте администрации  сельского поселения.
5.  Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Михайловского сельского поселения

Юрьевецкого муниципального района                          Вудрицкая Е.С.
Приложение № 1
                                                       к постановлению администрации  Михайловского сельского поселения от 01.11.2024 № 80
Муниципальная программа Михайловского сельского поселения «Управление муниципальным имуществом Михайловского сельского поселения»

Паспорт

	Наименование муниципальной программы
	Муниципальная программа Михайловского сельского поселения «Управление муниципальным имуществом Михайловского сельского поселения»

	Основание для разработки программы
	-Федеральный закон от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации».

-Устав Михайловского сельского поселения

	Муниципальный  заказчик Программы
	Администрация Михайловского сельского поселения

	Разработчик Программы
	Администрация Михайловского сельского поселения

	Исполнители
мероприятий
Программы:

	Администрация Михайловского сельского поселения,
организации, отобранные в порядке, предусмотренном действующим законодательством, различных форм собственности, привлечённые на основе аукционов

	Цели муниципальной программы
	1. Эффективное управление муниципальным имуществом.

2. Рациональное и эффективное использование муниципального имущества и находящихся в муниципальной и государственной собственности земельных участков.

	Задачи муниципальной программы
	1. Совершенствование системы оказания муниципальных услуг в сфере имущественно-земельных отношений и исполнение административных регламентов.

2. Оформление права муниципальной собственности на все объекты недвижимости муниципальной собственности, использования и содержания муниципальной собственности.

3. Обеспечение учёта и мониторинга муниципального имущества путём создания единой системы учёта и управления муниципальным имуществом, обеспечивающих механизмы сбора, консолидации и представления информации для принятия и анализа эффективности управленческих решений в отношении объектов муниципального имущества.
4. Содержание имущества

	Этапы и сроки реализации муниципальной программы
	Муниципальная программа реализуется с 2025 по 2027годы

	Объёмы и источники финансирования

Программы
	Общий объем финансирования Программы составляет: в 2025–2027 годах –2034,8 тыс. рублей, в том числе средства местного бюджета 1075,00 тыс. рублей:
2025 год  399,6 тыс.руб.
2026 год  357,5 тыс.руб.

2027 год  317,9 тыс.руб.
Ресурсное обеспечение муниципальной программы носит прогнозный характер и подлежит ежегодному уточнению в установленном порядке при формировании проектов соответствующих бюджетов на очередной год и плановый период.

	Подпрограммы муниципальной программы
	1. Содержание муниципального имущества»;

	Ожидаемые результаты реализации муниципальной программы
	Содержание, обеспечение сохранности имущества администрации и муниципальной казны

1. «Цели, задачи и показатели (индикаторы), основные ожидаемые  конечные результаты, сроки и этапы реализации муниципальной программы».
Муниципальная политика по управлению муниципальным имуществом, в развитие которой положена настоящая муниципальная программа, направлена на реализацию целей и задач и определяет систему необходимых мероприятий с указанием сроков реализации, ресурсного обеспечения, планируемых показателей и ожидаемых результатов реализации муниципальной программы.

Муниципальная программа определяет основные цели:

- создание эффективной системы управления муниципальным имуществом;

- рациональное и эффективное использование муниципального имущества и находящихся в муниципальной и государственной собственности земельных участков.

Для решения задач муниципальной программы и достижения поставленных целей необходимо серьёзное внимание уделить контролю за состоянием и использованием муниципального имущества.

Реализация муниципальной программы предполагает получение следующих результатов:

- укрепление материально-технического обеспечения и управления в сфере управления муниципальной собственностью.

Муниципальная программа реализуется в 2025 – 2027 годы. Этапы реализации муниципальной программы не выделяются.

Комплексный характер целей и задач муниципальной программы обуславливает целесообразность использования программно-целевых методов управления для скоординированного достижения взаимосвязанных целей и решения соответствующих им задач как в целом по муниципальной программе, так и по её отдельным подпрограммам.

Программа включает подпрограмму «Содержание муниципального имущества».
   Для решения данной задачи будут реализованы мероприятия:

-  по выполнению работ по обеспечению сохранности, обслуживания муниципального имущества;

- текущий ремонт здания администрации;

-техническое обеспечение администрации;

- по выполнению работ по оценке рыночной стоимости объектов недвижимого и движимого имущества муниципальной собственности,

- по выполнению работ по технической экспертизе имущества муниципальной казны.
Перечень
Мероприятий по реализации муниципальной программы

«Управление муниципальным имуществом Михайловского сельского поселения»
	N
п/п
	Наименование мероприятия
	всего
	2025г
	2026г
	2027г.

	1
	Содержание, обеспечение сохранности, сноса и технической экспертизы имущества муниципальной казны
	985,0
	369,6
	327,5
	287,9

	2
	Техническое обеспечение администрации
	90,0
	30,0
	30,0
	30,0

	 Итого
	1075,0
	399,6
	357,5
	317,9

3